
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 031 de 17 de março de 2015. 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o Memorando nº 015/2015 da 
Diretoria de Graduação e Educação Profissional - DIRGRAD, datado de 11/03/2015; 
 

  
R E S O L V E 

 

I - designar os servidores abaixo relacionados 
para, sob presidência do primeiro, integrar a COMISSÃO ORGANIZADORA DA III 
SEMANA DE TECNOLOGIA EM QUÍMICA da UTFPR – III SEMATEQ, sem ônus 
para a Instituição: 

Coordenador: ANDRÉ LUIZ TESSARO, matrícula 
SIAPE nº 1976691;  

Docentes colaboradores: ANA MARIA FERRARI 
LIMA, matrícula SIAPE nº 1001215; ANGÉLICA CRISTINA RIVELINI, matrícula 
SIAPE nº 1976732; AUGUSTO CESAR GRACETTO, matrícula SIAPE nº 1976876;  
EDMILSON ANTONIO CANESIN, matrícula SIAPE nº 1667682; ELTON 
GUNTENDORFER BONAFÉ, matrícula SIAPE nº 1997710; GYLLES RICARDO 
STROHER, matrícula SIAPE nº 1674865; JOHNY PAULO MONTEIRO, matrícula 
SIAPE nº 2012619; MÁRCIO EDUARDO BEREZUK, matrícula SIAPE nº 1800595; 
RAFAEL BLOCK SAMULEWSKI, matrícula SIAPE nº 2867546; RODOLFO 
TEIXEIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1932383; SANDRO AURÉLIO DE 
SOUZA VENTER, matrícula SIAPE nº 1559726; 

Secretárias: ALESSANDRA MAZIERO LALIN 
SOATO, matrícula SIAPE nº 1851656; REGIANE APARECIDA KAIZER FRANCO, 
matrícula SIAPE nº 1942981; 

Técnicos de Laboratório: LUANA CAROLINE DE 
FIGUEIREDO, matrícula SIAPE nº 1760852; e ORLANDO BARON, matrícula SIAPE 
nº 2127004; 

II – determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções. 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 

 
PROF. ALOYSIO GOMES DE SOUZA FILHO 

Diretor-Geral do Câmpus Apucarana 
 


